Et etiam dono et concedo benigniter ad dictam domum Berole post
meos dies medietatem de pane et vini que habeam et habere debeam in
domo et extra domo, sine ullo retentu. Sicut iste iamdicte affrontationes
includunt et dividunt per circuitum ad supradictos campos, sic dono vobis
illos post meos dies, cum dicte pane et vino, dictos campos cum gressibus
et regressibus suis et cum omnibus suis pertinenciis soltamentre, sine ma-
la voce et sine ullo retentu per dare, per vendere, pro alienare, pro pignori
obligari, ad faciendum vestram vestrorumque voluntatem iure hereditario,
sicut melius dici et plenius intelligi vel scribi potest, ad utilitatem domus
et conventum Berole. Et dono vobis fidancias salvetatis per forum terre,
qui post meos dies salvuent omnia que dicta sunt sicut superius continetur
dompnus Egidius Lupiz et Petrus de Ponte, subdiachoni.
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Sunt testes huius rei: dompnus Garcia Gallur et Sancius Sperandeo et
Dominicus Scavuos et Justus de Sanctis et Petrus Castelli diachonus et
multi alii.

Actum est hoc in presencia dompnus Fernandus abbas Berole et prior
Belenger et de fraire Sanz d’Engans, XI° die intrante mensis febroarii era
M CC* LX* VI

Sig(signo)num Durandi qui hoc scripsit.

1228, abril 15. 347

Martin Gil de Tramacastiel dona al monasterio de Santa Maria de
Veruela unas casas con sus corrales sitas en la puerta de Toledo de
Zaragoza con la condicion de no venderlas ni enajenarlas.

AHN. Codice 995 B, f. 101r-v.
Publ.: V. de la Fuente, Espaiia Sagrada, t. XLIX, 441-442, doc. L.

In Cristi nomine. Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego
Martinus Egidii de Tramacastiell, pro me et in voce domne Sancie Perez
uxoris mee, pro animabus patris et matris nostre et pro remissione
nostrorum peccaminum, bono corde et animo volenti et cum hac presenti
scriptura perpetuo valitura, damus et concedimus Deo et Beate Marie
Berole et monachis et fratribus et familiaribus eiusdem monasterii
servientibus, presentibus ac futuris, unas casas meas quas habemus in
Cesaraugusta, in illa populatione porte Tollet, et cum suis corralibus. Et
domus cum corralibus habent affrontaciones, de duabus partibus, vias
publicas; et de alia parte, casas Fortuni Falconero; et de quarta parte,
casas de Dominico Guallarda et casas de Migell Maldonado. Sicut iste
affrontaciones dictas casas cum corralibus includunt vel dividunt per
circuitum, sic, sine retentu aliquo et voce mala et tocius persone viventis
contradicto, illas vobis damus et concedimus totas ab integro a celo usque
ad abissum, cum introitibus et exitibus suis, et de presenti vos investimus.
Quas casas cum corralibus habeatis vos abbas Berole, monachi, fratres et
familiares, presentes ac futuri, teneatis, expletetis et possideatis per ves-
tram hereditatem propriam, francham, liberam et quietam atque securam
per cuncta secula seculorum. Amen. Et non vendatis, inpignoretis nec
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modo aliquo alienetis, set omni tempore sint in servicio et in ostalario
monasterii supradicti. Et si forte quod absit vendere, inpignorare vel
alienare volueritis, quod propinquior parens noster de me, don Martino
Egidio, aut de uxore nostra domna Sancia Perez, possit eas proibere.
Etut hec donatio nostra semper firma et integra permaneat, ego Mar-
tinus Egidii de Tramacastiell, pro me et in voce domne Sancie Perez uxo-
ris mee, damus domino abbati et monasterio Berole fidancias salvetatis
dompnum Laurencium de Aruex et dompnum Espanolum de Castell
Lis\c/ar et nos cum illos a boltas, qui vobis et monasterio Berole dictas
casas et corrales faciant habere, tenere et possidere secure et in pace per
forum terre. Et ego dompnus Laurencius de Aruex et dompnus Espanolus
de Castell Liscar, libenter, super hoc donativo nos vobis abbati et mo-
nasterio Berole fideiussores concedimus et statuimus huius donationis.
Testes sunt: Sancius de Almogara et Egidius de Cortes.
Facta carta XVII kalendas madii, era M*. CC*. LX®. VI
Sig(signo)num Dominici Martini de Alquegar qui hoc scripsit.

1228, agosto. 348

Dovia Jordana, viuda de Artal de Artusilla, vende a don Fernando,
abad de Veruela, toda la heredad de Puen, junto Alagon, por precio de
mil doscientos morabetinos alfonsinos de oro.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.766, nim. 3 (A)

AHN. Cédice 995 B, ff. 96v-97r (B)

Publ.: J. Kivihartju, Los documentos latino-romances del monasterio de
Veruela, doc. 37.

In Cristi nomine. Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris
quod ego dompna Jordana, uxor que fui dompni Artaldi Artusiella, puro
corde et animo volenti, cum hac presenti scriptura perpetua valitura
vendo vobis dompno Ferrando abbati Berole et omni conventui ibidem
Deo servientibus, presentibus et futuris, Pontem, hereditatem meam que
est prope Alagonem, omnem ab integro, cum castro et casas et casales,
ortos et ortales et olivares, molinos et molinares, heras et pallares, campos
et vineas, cum aquis et pascuis suis et stagnis et cum sotibus et montibus,
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cultis et incultis, omnem ab integro, heremum et populatum et cum omni
iure et dominio quod ego ibi habeo vel habere debeo nec unquam habuit
vir meus dompnus Artaldus, et de omni ab integro de presenti vos
investio, scilicet per pretium quod convenimus inter me et vos propter
millem et CC morbetinos alfonsinos boni, auri rectique pensi, quos a
vobis habui et recepi*®®; et tam de morbetinis omnibus quam de alifala a
vobis plenarie mee voluntati bene paccata fui et sum inde de manifesto
omni tempore. Volo, igitur, perheniterque concedo quod vos, dompnus
Ferrandus abbas et omnis conventus, presentes ac posteri, dictam heredi-
tatem habeatis salvam, francam, liberam et quietam, vos et successores
vestri, ad dandum, vendendum, inpignorandum atque alienigenandum®**®
et ad faciendum inde omnes vestras proprias voluntates, sicut de vestra
propria hereditate, sicut melius et plenius potest dici, intelligi et excogitari
ad vestrum vestrorumque profectum*®’ per secula cuncta.

Et ad maiorem vestram securitatem, ego dompna Jordana dono vobis
dompno Ferrando abbati dicti monasterii et omni conventui, presenti ac
posteri, fidancias de salvetate per bonum forum Cesarauguste, per salvare
dictam vendicionem sicut superius scriptum est, dompnum Blaschum de
Alagone et dompnum Sancium de Orta. Et nos dicti, hanc fidangariam**®
libenter concedimus sicut superius scriptum est.

Testes huius rey*® sunt: dompnus Palazinus de Scahos et Ennecus de
Aquis, et Garsias*™® Petri de Cascant et Lupus Xemene¢ de Octevo et
Alamancon de Petra Senz et Raymundus*”' Guillelmi de Luc.